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БАРАЊЕ 

ДОНЕСУВАЊЕТО НА ОДЛУКАТА ДА НЕ СЕ ЗАСНОВА НА АВТОМАТСКА ОБРАБОТКА НА 
ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ ИЛИ ПРОФИЛИРАЊЕ 

 
 
 

Јас ______________________________________________________________________ од 
________________________________________________________, адреса на живеење 
________________________________________________________________ со л.к. бр. 
________________________________, денес на ден _______________________ година, 
барам Халкбанк АД Скопје донесувањето на одлуката за 
___________________________________________________________________________
да не ја заснова исклучиво на автоматска обработка на моите лични податоци или на 
профилирање. 
 
 
 

Место ___________________, _____________ година 
 
  _______________________________ 

             Име, презиме и краток потпис 
 
 
 
 
 
Права на субјектите на личните податоци 
Согласно член 26 од Законот за заштита на личните податоци, субјектот на личните податоци има 
право да не биде предмет на одлука заснована на автоматизирана обработка на личните податоци 
или профилирање на субјектот. 
Автоматско донесување на поединечни одлуки за субјектите на личните податоци и профилирање е 
дозволено доколку: одлуката е потребна за склучување или извршување на договор помеѓу субјектот 
и банката; автоматско донесување на поединечни одлуки или профилирањето е дозволено со закон 
кој се применува во однос на Халкбанк АД Скопје; автоматско донесување на поединечни одлуки или 
профилирањето се заснова на согласност на субјектот на лични податоци. 
При автоматско донесување на поединечни одлуки и профилирање Халкбанк АД Скопје му обезбедува 
на субјектот на личните податоци право на изразување на личен став во врска со одлуките, како и 
право на оспорување на одлуката. 
 
 
Барањето, донесување на одлука да не се заснова на автоматска обработка на лични податоци 
или профилирање од Халкбанк АД Скопје, се пополнува и се доставува лично од субјектот на 
личните податоци на шалтерите во сите филијали на Халкбанк АД Скопје и преку системот за 
електронско банкарство.  
Барањата што не се уредно пополнети или уредно потпишани нема да бидат предмет на 
разгледување. 

 

 


